

برخورد پلیس با خودروهای فاقد برگه معاینه فنی

ایسنا: فرمانده یگان عملیات و کنترل طرح‌های ویژه ترافیکی پلیس راهور تهران از اجرای طرح گسترده پلیس برای برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی خبر داد.
سرهنگ سعید سپهری با اشاره به اجرای طرح برخورد با خودروهای فاقد برگه معاینه فنی اظهار کرد: برابر تصمیمات اتخاذ شده از ابتدای آبان ماه، طرح برخورد با خودروهای فاقد برگه‌های معاینه فنی تشدید خواهد شد و بر این اساس خودروهای فاقد معاینه فنی ۲۰۰ هزار ریال جریمه خواهند شد. وی با بیان اینکه مردم باید برای دریافت برگه‌های معاینه فنی خودروهای خود به مراکز مجاز معاینه فنی بروند اظهار کرد: این طرح شامل تمامی خودروها عم از عمومی و خصوصی می‌شود و پلیس در اجرای این طرح با کسبی تعارف نخواهد داشت. سپهری با اشاره به تشکیل یگانی برای برخورد با تخلفات معاینه فنی در پلیس راهور تهران بزرگ خاطرنشان کرد: این طرح مشترک با همکاری راهور، فاتب و سازمان ترافیک شهرداری تهران اجرا خواهد شد. فرمانده یگان عملیات و کنترل طرح‌های ویژه ترافیکی پلیس راهور تهران با اشاره به شرایط داشتن معاینه فنی برای خودروهای عمومی و شخصی اظهار کرد: مطابق قانون هر خودروی شخصی که پنج سال از ساختش گذشته باشد باید برگه معاینه فنی دریافت کند و خودروهای ناوگان حمل و نقل عمومی هم از اتوبوس، ون، مینی بوس، تاکسی و... از همان ابتدا موظف به اخذ معاینه فنی از مراکز معتبر هستند.

»»»

کاهش ۲۹ هزار نفری

دریافت کنندگان مقرری بیکاری

مهر: معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی از کاهش آمار افرادی که از مقرری بیکاری استفاده می‌کنند، خبر داد و گفت: در سال گذشته ۲۱۵ هزار نفر مستمری بیکاری می‌گرفتند، اما امسال آمار این افراد به ۱۸۶ هزار نفر رسیده است.
محمدحسن زدا با اشاره به اینکه آمار افرادی که از بیمه بیکاری استفاده می‌کنند براساس عوامل و موارد مختلفی کاهش داشته است، افزود: یکی از این دلایل می‌تواند یافتن آمار اشتغال باشد که نسبت به گذشته در جامعه بهتر شده است. بخشی نیز مربوط به همپوشانی است که در گذشته وجود داشت به طوری که برخی افراد علاوه بر دریافت مقرری بیکاری در شغلی نیز مشغول به کار بودند که البته با همکاری اتحادیه کارگران توانستیم مدیریت مناسبی انجام داده و این همپوشانی را از بین ببریم و همین عوامل باعث کاهش آمار بیمه بیکاری شد.
زاد در مورد میزان حقوق دریافتی بیمه‌شدگان نیز گفت: افرادی که مقرری بیکاری دریافت می‌کنند براساس میانگین حقوق سه ماه آخر فعالیت‌شان محاسبه می‌شود و در نهایت براساس قانون این مبلغ تقسیم بر ۵۵ درصد خواهد شد، اما در مجموع حقوق دریافتی افراد نباید کمتر از حداقل حقوق همان سال و همچنین بیشتر از ۸۰ درصد حقوق دریافتی سه ماه آخر باشد.

»»»

۱۰ درصد رانندگان اتوبوس معاندند

مهر: کارشناس پژوهش در پیشگیری و درمان مرکز تحقیقات سوء مصرف و وابستگی مواد دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی اعلام کرد: ۱۰ درصد رانندگان اعم از رانندگان درون شهری و اتوبوس‌های مسافربری اعتیاد دارند.
هومان نازجی با گفت: براساس آمار مراجعه کنندگان به مراکز درمانی ۱۰ درصد رانندگان اعم از رانندگان درون شهری و اتوبوس‌های مسافربری اعتیاد دارند که انتظار می‌رود این آمار بیش از این باشد چراکه بسیاری از رانندگان معاند پنهان هستند و هیچ غربایی در این زمینه شواکه نمی‌گیرد. وی با اشاره به اینکه درصد زیادی از تصادفات رانندگی به دلیل اعتیاد و خواب‌آلودگی رانندگان است، گفت: شغل رانندگان اتوبوس و خودروهای برون شهری به دلیل نداشتن ساعت خواب و بیداری منظم به نحوی است که گرایش بیشتری به اعتیاد دارند و حتی رانندگان اتوبوسی داریم که شیشه مصرف می‌کنند و دچار توهم هستند که این بسیاری آسیب‌زا ست.
نازجی با افزود: با توجه به این موارد مشخص می‌شود که در این زمینه باید دقیق‌تر بررسی کنیم؛ تست سلامت رانندگان به ویژه رانندگان اتوبوس‌های مسافربری دقیق‌تر باشد و آزمایش‌های پیگیری هم با ضوابط خاصی اجرایی شود. متأسفانه اکنون در کشور تست اعتیاد در محل توسط راهنمایی و رانندگی برای یاختی کم است در حالی که در خارج از کشور تست بزاقی بسیار مرسوم است و در محل از رانندگان مشکوک آزمایش به عمل می‌آید.

»»»

نظارت بر بازار دارو کشور با سامانه مدیریت اطلاعات

مهر: مدیرکل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو، به تشریح اهداف سامانه مدیریت اطلاعات کالاهای سلامت محور پرداخت و افزود: برای نظارت بر روند توزیع و عرضه دارودر کشور، این سامانه کمک زیادی به ما می‌کند. مهدی پیرصالحی درخصوص آموزش سامانه مدیریت اطلاعات کالاهای سلامت محور گفت: این سامانه در سال‌های گذشته نیمه تمام مانده بود که ما با برنامه‌ریزی و تلاش مدیران مربوطه این سامانه را برای اجرایی شدن پیگیری کردیم. این سامانه کمک خواهد کرد تا در هر زمان و در هر جایی بتوانیم به اطلاعات درست و صحیح، دسترسی داشته باشیم. امروزه یکی از معضلات سیستم ما مشکل آمار است و جالب اینکه آمارنامه دارویی یکی از قدیمی‌ترین آمارنامه‌ها ست که به صنایع مادر تصمیم‌گیری کمک موثری می‌کند. مدیرکل نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو اظهار داشت: برای اشراف کامل به ورود دارو به بازار و توزیع آن به همراه تمامی جزئیات و داروخانه‌ها این سامانه به‌ما کمک موثری خواهد کرد.

»»»

پلیس درباره ایمنی دانش آموزان شوخی ندارد

آنا: فرمانده یگان عملیات و کنترل طرح‌های ویژه ترافیکی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: پلیس در مورد ایمنی دانش آموزان با هیچ کس شی شوخی ندارد و باتمامی سرویس‌های متخلف دانش آموزان برخورد می‌کند. سرهنگ سعید سپهری افزود: متأسفانه با وجود تمام هشدار و اطلاع‌رسانی‌ها آن طور که انتظار داشتیم، رانندگان سرویس‌های مدارس برای دریافت برچسب خود اقدام نکرده‌اند و به نظر می‌رسد که آنها هشدارهای پلیس را جدی نگرفته‌اند. در حالی که پلیس راهور در این خصوص با تمام توان و قوای خود برخورد خواهد کرد. رانندگان سرویس مدارس باید گواهی صلاحیت و برچسب سرویس مدارس را داشته باشند و خودرویی که فاقد این گواهی‌ها باشد و دانش آموزان را سوار کند از نظر پلیس متخلف است و با وجود خواهد شد. همچنین رانندگان سرویس‌های مدارس باید گواهی صلاحیت را با خود به همراه داشته باشند زیرا اگر فردی گواهی را دریافت کرده باشد اما این گواهی همراهش نباشد با وی نیز برخورد خواهد شد.

»»»

۱۰ درصد مدارس دو نوبته هستند

فارس: معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش با اشاره به وجود ۹۵ هزار مدرسه و ۵۱۰ هزار کلاس درس در کشور گفت: به‌طور کلی ۱۰ درصد مدارس و کلاس‌های درس کشور به صورت دو نوبته اداره می‌شوند. مرتضی ربیعی، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان توسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در پاسخ به این پرسش که «تعداد دقیق مدارس و کلاس‌های درس در کشور چقدر است؟»، اظهار داشت: در مجموع ۹۵ هزار فضای آموزشی فیزیکی در کشور وجود دارد. وی افزود: بر این اساس ۱۰۵ هزار فضای آموزشی یا مدرسه فعال در کشور وجود دارد که نشان می‌دهد ۱۰ هزار مدرسه به صورت دو نوبته اداره می‌شوند. ربیعی با اشاره به تعداد کلاس‌های درس کشور نیز گفت: تعداد ۵۱۰ هزار کلاس درس فیزیکی در کشور وجود دارد که تعداد کلاس‌های دایر حدود ۵۵۰ هزار واحد است، یعنی ۴۰ هزار کلاس درس کشور دو نوبته هستند. رئیس سازمان توسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور تصریح کرد: به‌طور کلی ۱۰ درصد مدارس و کلاس‌های درس کشور به صورت دو نوبته هستند.



درباره حاشیه‌های انتقال ساکنان

مرکز شهدای هفت تیر به شهر یار

ضرورت یا سودجویی

» سعیده علیپور

جابه‌جایی شماری از معلولان از مرکز شهدای هفت تیر تهران در پل رومی و انتقال آنها به محل دیگری در شهر یار کرج مدتی است اعتراضاتی را از سوی ساکنان این مرکز به دنبال داشته است. این مرکز که تا مدتی پیش ۲۰۰ معلول جسمی حرکتی زن را در خود جای داده بود، در حال حاضر با کمتر از ۴۰ نفر معلول در وضعیت پراهمی به بسر می‌برد. مسئولان سازمان بهزیستی درباره این جابه‌جایی‌ها عنوان می‌کنند که نگهداری از این معلولان به عهده خیرین است و آنها نیز با راه‌اندازی مرکز بزرگ تخصصی در شهر یار برای کاهش هزینه‌های نگهداری و ارائه خدمات بهتر و تخصصی‌تر قصد انتقال ساکنان مرکز شهدای هفت تیر تهران به شهر یار را دارند. اما عدم رضایت شماری از این معلولان برای رفتن به آن مرکز مشکلاتی را در پی داشته است. در دو ماه گذشته شماری از معلولان که دچار ناتوانی‌های شدید جسمی بودند و قادر به هیچ حرکتی نیستند و نیازمند مراقبت دائمی هستند به مرکز شهر یار منتقل شدند. اما تعداد دیگری از آنها با معلولیت‌های کمتر هنوز در این مرکز اقامت دارند.

یکی از ساکنان این مرکز که دختری ۳۰ ساله است و برای حرکت از ویلچر استفاده می‌کند، می‌گوید: مرکز شهدای هفت تیر وقف بچه‌های معلول جسمی و حرکتی است و بانوان هشت تا ۴۰ ساله در آن اسکان داده شده‌اند. مالک اینجا زمین را در اختیار سازمان بهزیستی قرار داد تا بچه‌های معلول جسمی، بی‌سرپرست و دبیرپرست را به مرکز نگهداری کند. در حالی که از دو ماه پیش انتقال ساکنان این مرکز به شهر یار آغاز شد، ساکن این مرکز مدعی است که با توافقات صورت گرفته، قرار است در این محل ساخت‌وسازهایی برای منافع تجاری انجام شود؛ موضوعی که به ضرر قاطع از سوی رئیس سازمان بهزیستی و معاون توانبخشی این سازمان برگردید. در حالی که خانواده‌های ما از نگهداری مان سر باز می‌زنند. حالا چند ماهی دختر دیگری که ساکن این مرکز است

روزنامه دیواری

کاهش ۵۰درصدی کشفیات مواد

مخدر در نیمه اول سال



فرهیختگان: در شش ماهه امسال ۲۵۰ تن مواد مخدر کشف شده و پارسل ۵۷۰ تن کشف شده بود. قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: «موضوع مواد مخدر یکی از آسیب‌های مهم اجتماعی قلمداد شده و در نظرسنجی‌ها بیش از ۹۰ درصد مردم متقاضی مبارزه مسئولان با مواد مخدر بوده‌اند». علیرضا جزینی در مراسم نمازین پیشگیری از اعتیاد ویژه نوجوانان و بانوان که صبح دیروز در یکی از دبیرستان‌های دخترانه شهر تهران برگزار شد ضمن تسلیت شهادت چند نفر از مدیران نیروی انتظامی در سانحه هوایی اخیر و همچنین شهادت چند نفر از مرزداران در روزهای گذشته، طی سخنانی اظهار داشت: «برنامه نیروی انتظامی در ارتباط با مواد مخدر مبتنی بر مقابله است به این معنی که اجازه ورود مواد مخدر به کشور را نمی‌دهد. قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: «در این راستا در شش ماهه امسال ۲۵۰ تن مواد مخدر کشف شده و پارسل ۵۷۰ تن کشف شده بود. با توجه به اهمیت مبارزه با مواد مخدر، موضوع پیشگیری را در دستور کار خود قرار داده‌ایم که جا دارد در اینجا از حوزه معاونت اجتماعی و پلیس مواد مخدر تشکر کنیم.» قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: «اگر بخواهیم موضوع مبارزه با مواد مخدر را در دستور کار خود قرار دهیم باید یک استراتژی متوازن داشته باشیم، به این معنی که علاوه بر مقابله، موضوع پیشگیری، درمان، توانمندسازی و کاهش آسیب‌ها را باید در دستور کار خود قرار دهیم.» جزینی تأکید کرد: «آنچه در حوزه پیشگیری مهم است این است که باید مواضع موجود در مسیر پیشگیری برداشته شود یا از طرفی منافع پیشگیری را ترسیم کنیم.» وی با اشاره به انتقادها نسبت به «براساس استاندارد جهانی حداقل زمانی که پزشک عمومی باید صرف معاینه بیمار کند ۲۰ دقیقه است و ما در کشور مان نیز تعیین کردیم که یک پزشک عمومی نباید در طول یک ساعت بیشتر از چهار بیمار را ویزیت کند، در حالی که متأسفانه این استانداردهای زمانی در بسیاری از مراکز درمانی رعایت نمی‌شود.»

همایون هاشمی، رئیس سازمان بهزیستی:

از معلولان توانمند حمایت می‌کنیم

همایون هاشمی، رئیس سازمان بهزیستی، با بیان اینکه دوبار در دو ماه اخیر به مرکز شهدای هفت تیر سرزده است تا وضعیت پیش آمده از این مرکز را از نزدیک بررسی کند به فرهیختگان می‌گوید: این مرکز خیریه برای معلولان بی‌سرپناه است و یکسری مصادیق قانونی برای اقامت در این مرکز وجود دارد. خوشبختانه تعدادی از این معلولان که سال‌ها در این مرکز نگهداری می‌شدند به دانشگاه رفتند و برخی از آنها شاغل شدند و به توانمندی رسیدند. براساس قانون داشتن شغل با اقامت در این مراکز منافات دارد و نباید در مرکز شبانه‌روزی باشند. وی با بیان اینکه براساس اخطار قوه قضائیه مسئولیت این افراد در زمانی که ساکن مراکز شبانه‌روزی هستند با سازمان بهزیستی است و اگر مشکلی برای این افراد پیش بیاید مسئولیت حقوقی آن به عهده این سازمان است می‌گوید: اگر خدای نکرده پای اینها پیچ خورد یا پیچ ویلچر یا محل مسئولیت آن با ما ست. این در حالی است که افراد شاغل ساکن این مرکز مدت زیادی در محل اسکانشان نیستند و ممکن است خطرات زیادی آنها را تهدید کند. در حالی که آنها براساس قوانین می‌توانند با حمایت ماحلی راه‌ن کنند تا مسئولیت حقوقی آنها نیز به عهده بهزیستی نباشد. اما با توجه به اینکه در این مراکز خدمات کامل را به صورت رایگان در یافت می‌کنند حاضر نیستند از این مراکز بروند. وی می‌گوید: «علاوه بر مرکز شهدای هفت تیر در برخی دیگر از مراکز معلولان نیز با این موضوع درگیر هستیم.» هاشمی با بیان اینکه هزینه‌های نگهداری در قلب شهر برای سازمان زیاد است می‌گوید: «ضمناً ما مرکز مجزی در شهر یار داریم که جای خالی و پرستار دارد.» وی در پاسخ به این سوال که آیا مرکز شهر یار مخصوص افراد عقب افتاده ذهنی است یا خیر می‌گوید: «این بچه‌ها براساس استاندارد‌های بهزیستی ساماندهی خواهند شد.» هاشمی در جواب این ادعا که قرار است این ساختمان برای امور تجاری خالی شود می‌گوید: «اصلاً چنین چیزی صحت ندارد. ما این مرکز را به فعالیت‌های بهزیستی اختصاص می‌دهیم و احتمالاً برای کارتن خواب‌ها، معتادها با افرادی بی‌سرپرست استفاده خواهیم کرد.» وی می‌گوید: «البته ممکن است برخی از این معلولان نسبت به وضعیت ساکن خود نگران باشند.» وی می‌گوید: ساکنان این مرکز که شاغل هستند و ما خواهان این هستیم که برای آنها یا رتمان اجاره کنیم، باید بداند که تحت حمایت ما خواهند بود و ما سعی می‌کنیم در اطراف همین مرکز برای آنها یا رتنامی مناسب اجاره کنیم.»



هم هست که اجازه خروج از مرکز را نداریم؛ یعنی بچه‌های دانش آموز و دانشجو نمی‌توانند حتی برای دانشگاه و مدرسه از مرکز خارج شوند.» اما در این باره یحیی سخنگویی، معاون توانبخشی سازمان بهزیستی در گفت‌وگو با فرهیختگان گفت: «ما جابه‌جایی همه معلولان به مرکز شهر یار را کذب محض می‌دانم و عنوان می‌کنم که قرار نیست دیگر کسی به آنجا منتقل شود. او با تأکید بر اینکه مرکز شهدای هفت تیر قرار نیست، تغییر کاربری دهد، می‌گوید: تعدادی از این معلولان به درجه‌ای از توانمندی رسیده‌اند که حتی بیرون از مرکز شغل دارند و کار می‌کنند. به همین دلیل ما می‌خواهیم برای این افراد آپارتمانی اجاره و رهن کنیم تا در آنجا مستقر شوند.» وی با بیان اینکه مشکلات پیش آمده در این دو ماه رفع شده و قرار نیست دیگر کسی از این مرکز برود، ادامه داد: «دانش آموزان و دانشجویان نیز می‌توانند به سیاقی گذشته رفت و آمدهای لازم را انجام دهند.» معاون توانبخشی سازمان بهزیستی با بیان اینکه در این مرکز خصوصی چه‌جایی که معلولیت بسیار شدیدی داشتند، با هماهنگی ما جابه جا شدند، می‌گوید: کسانی که شاغل هستند طبق تعریف سازمان بهزیستی نمی‌توانند در مراکز ما نگهداری شوند، چرا که این مراکز برای افرادی است که فاقد سرپرست هستند.» با همه این اظهارات با توجه به موقعیت مکانی جذاب مرکز توانبخشی هفت تیر، این تغییرات می‌تواند این پیام را در خود مستتر داشته باشد که قرار است عزیزان بهزیستی با توجیهات مطمئناً خدایسندانه! در پی تغییر کاربری آنجا باشند. آینده نشان خواهد داد که اظهارات امروز مسئولان درباره تغییرات صورت گرفته قرین با واقعیت است یا دل‌نگرانی‌های ساکنان این مرکز دارای رگه‌هایی از واقع‌بینی بوده است. امید که سودجویی در لباس ضرورت آینده دختران این مرکز را با چالش مواجه نکند.

درباره موش‌ها

از شهر دار سوال می‌کنیم



ایلنا: سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس از بررسی وضعیت نگهداری حیوانات وحشی در سیریک‌ها در این فراکسیون خبر داد.
کمال الدین پیرمومن در مورد حضور شهردار در فراکسیون محیط‌زیست مجلس گفت: «قرار بود هفته گذشته شهردار به فراکسیون فرستاده شود، مورد بحث و ارائه پیشنهاد می‌شود به این معنی که ارائه‌دهد که به دلیل عدم حضور برخی اعضای فراکسیون این جلسه برگزار نشد اما هفته آینده دوباره از شهردار تهران برای حضور در فراکسیون دعوت خواهیم کرد.» وی درباره موضوعات مورد بررسی در این جلسه افزود: «بوستان مادر، مجوز احداث هتل در باغ پسیان که موجب قطع درختان آن منطقه می‌شود، آمار تکان‌دهنده وجود موش و حیوانات مودی در شهر و همچنین تغییر کاربری برخی اراضی و باغ‌های اطراف شهر تهران از جمله موضوعاتی خواهد بود که با شهردار تهران در میان گذاشته و از او سوال خواهد شد.» سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس ادامه داد: «مساله مهم دیگری که فراکسیون محیط‌زیست آن را پیگیری خواهد کرد وضعیت نگهداری حیوانات وحشی در سیریک‌های قانونی و غیرقانونی است. قطعاً مسئولیت این مساله با سازمان حفاظت محیط‌زیست است و این سازمان باید بر این سیریک‌ها نظارت کافی داشته باشد.» پیرمومن در مورد وجود موش و حیوانات مودی در شهر تهران گفت: «به تازگی گزارشی به فراکسیون محیط‌زیست رسید که آمار تکان‌دهنده‌ای از حضور موش‌ها و نقش آنها در انتقال بیماری‌ها در تهران ارائه می‌دهد که البته این گزارش پیش از اعلام عمومی نیاز به بررسی بیشتری دارد.» وی در پاسخ به این سوال که پیگیری‌های فراکسیون محیط‌زیست درباره مساله پارتیزت‌ها به چه مرحله‌ای رسیده، اظهار کرد: «در آخرین مصوبه در مورد پارتیزت‌ها گفته شد که از دستگاه‌های تولیدکننده پارتیزت‌ها اجازه دارند در مکان‌های امنیتی با موش‌های کوتاه و مدت زمان محدود استفاده کنند.» پیرمومن گفت: اکنون شورای امنیت دولت نیز پیگیر بحث پارتیزت‌ها هستند. در فراکسیون محیط‌زیست نیز آقای تائیش، رئیس فراکسیون، مسئولیت بررسی این موضوع از حدود سه ماه پیش برعهده گرفته اما هنوز گزارشی در این مورد به دیگر اعضا داده است.»

کیوسک

اضافه خدمت سنواتی

سر بازاران بخشیده شد

ایسنا: جانشین اداره منابع انسانی ستاداکل نیروهای مسلح از بخشش اضافه خدمت سنواتی یک‌هزار تن سربازان وظیفه و نیز اعطای کسر خدمت از سربازانی به‌مشمولان دارای فرزند به مناسبت عید غدیر خبر داد.
سردار موسی کمالی اظهار کرد: «به مناسبت عید سعید غدیر خم و به پیشنهاد ستاداکل نیروهای مسلح، مقام معظم رهبری، در خدمت از یک‌هزار و یکصد نفر سربازان کلیه سربازان وظیفه در حال خدمت را بخشیدند.» کمالی اضافه کرد: «همچنین آن دسته از مشمولانی که ۲۲ تا ۲۳ بهمن سال ۹۳ دفترچه اعزام به خدمت سربازی خود را دریافت کنند مشمول این عفو قرار خواهند گرفت و اضافه خدمت‌های ناشی از غیبت‌شان بخشیده خواهد شد.» جانشین اداره منابع انسانی ستاداکل نیروهای مسلح در ادامه با اشاره به مصوبه اعطای کسر خدمت به ازای همسر و فرزندان به مشمولان، افزود: «با توجه به اینکه مقررات، عطف به ماسبق نمی‌شود؛ اما به مناسبت عید سعید غدیر خم، سربازان در حال خدمت نیز مشمول این مصوبه قرار گرفته و براساس آن به ازای هر فرزند دو ماه کسر خدمت به آنها تعلق خواهد گرفت.» کمالی افزود: «به‌عنوان مثال اگر فردی در حال انجام خدمت سربازی باشد با توجه به اینکه طول مدت سربازی آن در حال حاضر ۲۱ ماه است به ازای هریک از فرزندان‌ش دو ماه کسر خدمت خواهد گرفت.» جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: «اوحدین شرایط می‌توانند با مراجعه به یگان خدمتی خود نسبت به دریافت کسر خدمت اقدام کنند.» وی با تأکید بر اینکه این خبر به منزله اعلام و ابلاغ است، تصریح کرد: «از بیست و یکم مهر امسال و همزمان با عید سعید غدیر خم این مصوبه برای کلیه سازمان‌های نیروهای مسلح لازم‌الاجرا ست.»

»»»

توزیق واکسن «پنتاوالان» برای نخستین بار در ایران

تسنیم: وزیر بهداشت از توزیع و تزریق پنج میلیون واکسن جدید «پنتاوالان» از آبان ماه امسال برای نخستین بار در کشور خبر داد.
سیدحسن هاشمی درباره جدیدترین برنامه وزارت بهداشت اظهار داشت: «خبر جدیدی می‌توانم به شما بگویم در زمینه واکسن است. براساس دغدغه‌هایی که مزندی، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی داشتند، چون عقب‌ماندگی‌هایی در این حوزه داریم، یکی از مهم‌ترین این‌ها واکسن‌ها را تا دو هفته آینده (آبان ماه) حل خواهیم کرد.» وی ادامه داد: «این واکسن مربوط به واکسن «پنتاوالان» است که کودکان را از تزریق‌های متعددی‌باز می‌کند که حدود پنج میلیون و نیم این واکسن توزیع خواهد شد و نکته‌ای که خیلی مهم است این است که ما تاکنون در زمینه عدم ورود این واکسن مقاومت کردیم، به شرطی که در مدت دو سال بتوانیم در تولید این واکسن به فناوری ساخت آن دست پیدا کنیم و این واکسن را بتوانیم در ایران بسازیم.» هاشمی بیان داشت: «راستش را بخواهید روی من در این مورد (واکسن پنتاوالان) خیلی فشار بود، نه در حال حاضر، بلکه از روز نخستی که کار وزارت را شروع کردم. گفته بودم زمانی اجازه ورود این واکسن را به کشور می‌دهیم که همراه با آن فناوری‌های هم بیایند؛ برای همین هم رئیس‌جمهور پارسل اعلام کرد که در مدت چهار سال آینده باید از نظر تولید واکسن‌هایی که برای کشور ضروری است به خودکفایی برسیم.» وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: «بنابراین در مدت دو هفته دیگر هم قرارداد با دستگاهی که در این زمینه مسئولیت را پذیرفته است انجام می‌شود و هم تزریق این واکسن در کشور آغاز می‌شود.» این در حالی است که چندی قبل رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرده بود: «واکسن سه‌گانه پنتاوالان که در آن دifterی، سیاه‌سرفه و کزاز است، در کشور وجود دارد که قرار است، پنج‌گانه آن که شامل هیاتیت و هومفیلوس آنفلوئانزا ست نیز اضافه شود. البته هیاتیت آن را به صورت جداگانه داریم ولی هومفیلوس آنفلوئانزا را نداریم که به واردات آن در برنامه واکسیناسیون داریم.» این دارو وارد شبکه بهداشت شده است و در داروخانه‌ها وجود ندارد و برای کودکان و نوزادان استفاده می‌شود و تزریق آن به صورت رایگان است.